



VSB - Beretning 2023

Kære alle

Trods en lille tilbagegang er VSB med aktuelt ca. 1.250 medlemmer (DIF-medlemstal 1.515 for 2023) fortsat en af de største fodboldklubber i DBU Sjælland. Det er glædeligt med den store medlemstilslutning, men med 19 tilmeldte 11-mands hold og 13 8-mands hold i DBU Sjælland turneringer er der selvsagt stort pres på banekapaciteten både i forhold til træning og kamp. Ikke mindst om vinteren. Derfor var det også rigtig glædeligt at kommunalbestyrelsen i juni endeligt besluttede at etablere ny kunstbane i Virum-Sorgenfri og at den skulle etableres i 2025.

I foråret 2023 lå det ellers ikke i kortene, at der kunne etableres en ny kunstbane i de førstkomende år, da LTKs Økonomiudvalg lagde op til, at kunstbanen først kunne budgetteres på et senere tidspunkt. B82 og VSB har selvsagt haft forskellig præference for om ny kunstbane skulle ligge på Fuglsanggård eller Virumgård, men vi var enige om, at den næste nye kunstbane skulle etableres i Virum-Sorgenfri.

I samarbejde med B82 og med støtte fra de andre fodboldklubber i kommunen tog vi skriftlig kontakt til borgmester og kommunalbestyrelsens fritidsudvalg med henblik på at få etableringen af kunstbanen fremskyndet.

Det lykkedes, og for VSB kom den helt store julegave, da det i december blev besluttet, at den skulle etableres på bane 2 på Virumgård. Forventeligt er banen færdigetableret i efteråret 2025.

Det er vigtigt at pointere, at også den nye kunstbane er for alle klubber i kommunen, men den øgede kunstbanekapacitet vil unægtelig forbedre træning og kampafvikling for alle klubberne og forventeligt kan vi undgå at skulle træne på andre fodboldanlæg om vinteren.

I forlængelse af Medlemsundersøgelsen fra 2022, hvor der var en stor tilslutning til endnu mere klubliv, etablerede bestyrelsen en ny fliseterrasse med markiser.

Resultatet er flot, men det var ikke uden bekymrede miner, at vi kiggede ind i sæsonpremieren på 3-mandsbanerne, da brolæggeren ikke fandt det nødvendigt at udlægge køreplader på græsset.

Bortset fra den hårde behandling af banerne, må terrassen siges at være en succes og den skaber rigtig hyggelige rammer om sociale arrangementer og kampe. Terrassen er piftet op med nye, sorte bordbænke sæt, som bl.a. er finansieret med en donation fra Fog Fonden og medlemsstøtte via Flügger andelen.

Der er også gjort en større indsats for at skabe liv i weekender, hvor der tændes op i grillen og der skabes nogle hyggelige rammer om stævner og kampe.

Derudover lægger vi ressourcer i afholdelsen af bl.a. VSB-dag og Lagkagestævne og Lundtoftestævne.

Bestyrelsen ønsker, at der skabes endnu mere klubliv og opfordrer til, at flere frivillige vil bidrage med blandt andet at arrangere interne stævner og skabe gode rammer omkring dem og de øvrige aktiviteter på anlægget.

Vi arbejder fortsat på et bedre udvalg i caféen og forsøgte os sidste år med nogle varme retter på menukortet, hvilket der blev taget godt i mod.

En større makeover af Pokalhytten er sat lidt i bero, da der kan blive behov for at noget af egenkapitalen skal bruges til forbedring af faciliteterne på den nye kunstbane. Det kunne f.eks. være omklædningsfacilitet eller lille café-skur, som der ikke er afsat penge til i kommunens budget.

Alle foreninger har brug for frivillige kræfter og behovet bliver kun større jo flere medlemmer, vi er. Vi har mange frivillige ude på de enkelte hold både i form af forældretrænere og holdledere, men vi mangler også frivillige hænder uden for den enkelte årgang til f.eks. at skaffe klubben sponsorer, gøre de udendørs opholdsarealer pæne, rydde op i boldskur og klubhus.

Lagkagestævnet var igen en stor succes med rigtig mange deltagere og logistikken omkring kagebordet var i den grad nemmere på den nye terrasse.

Fodboldskolen, Microfodboldskolen og fodboldcamp er endnu engang rigtig populære og for fodboldskolen melder VSB udsolgt på rekordtid. Selvom vi har åbnet op for lidt flere deltagere i 2024, må vi desværre fortsat skuffe nogle medlemmer.

Sportsligt opnåede ungdomsrækkerne mange flotte resultater i 2022.

De blev til et enkelt Sjællandsmesterskab i 2023 til

- U13 Piger række 1

Derudover har der været mange andre flotte resultater både i turneringer og stævner.

Heldigvis kan alt ikke gøres op i førstepladser og pokaler, og igen i år skal vi beundre og anerkende den store indsats og glæde til træning og kamp, som alle spillere, trænere og holdledere har leveret på alle årgange og på alle hold i sol og varme, regn og rusk og sne og slud.

2023 var en blandt fornøjelse for herre senior. Sportsligt lå vores S1 hold godt til og stab og spillere gik ind i 23 med en forventning at nu vendte vi tingene og retur i serie 1 efter et flot efterår. Men tingene gik desværre ned af bakke og S1 formåede ikke at holde sig i toppen men sluttede udenfor oprykning. Omvendt var det en utrolig flot sportslig præstation af både S2 og S3 som begge formåede at blive i serie 3 selvom de gik ind i foråret i bunden af rækken.

For S1 betød det også et farvel til Andre Mytysia som igennem en årrække havde fået vendt tingene rigtig flot på første holdet og skabt en god energi og sikret at holdet bestod primært af unge VSB drenge, en flot rejse vi er meget taknemmelige for. Men foråret sled også på omklædningsrummet og vi havde derfor en god snak med André og blev enige om, at han trængte til ny luft og det samme for holdet. Vi var heldige og finde en ny træner på et svært tidspunkt og Casper startede rigtig godt men det blev hurtigt klart at holdet og træner ikke helt gik godt hånd i hånd. Derfor måtte vi en tur ud i markedet igen og vi var utrolig heldige at finde Thomas A., som har en god erfaring og høj træner uddannelse og som drengene har taget rigtig godt imod. Thomas skal også søge at sikre, at andre trænere og hold nyder godt af hans kompetencer i løbet af 2024. Det glæder vi os til at følge.

En stor tak til Ørum og Karsten for at tage sig godt af S2 og S3 som sikrer vi har et flot antal herre senior spillere, hvoraf de fleste er VSB drenge og en god energi og godt sammenhold mellem holdene. Og en ekstra tak til Ørum for i et svært år virkelig at løfte henover S2 og i perioder agere assistent træner også for S1 med løsning også af mange praktiske opgaver, stor tak for det.

Fodbold Fitness herrerne har fortsat stor tilslutning med 109 medlemmer, og blandt kvinderne er der lidt over 40 spillere i alderen fra 30 til 62 år. Der er et fantastisk sammenhold og de nyder at spille fodbold. Fodbold Fitness herrerne i VSB udgør også bruttotruppen til Fodbold Fitness landsholdet og i 2023 var landsholdet i Spanien, hvor det blev til en flot 8-2 sejr til stor lettelse for spillere og roligans.

2023 bød på et trænerskifte for Kvindesenior. Ny træner blev Christina Balleby, som har mange års erfaring som aktiv spiller på divisionsniveau, og har stået bag Fremad Amagers kvinders vej op igennem rækkerne, senest 2. division.

For Kvinde Senior 1, i serie 1, blev resultatet en midter placering i foråret og en ærgerlig 2. plads i efteråret. Og for Kvinde Senior 2, i serie 2, blev det til midter placeringer i både forår og efterår.

Holdet tæller nu stadig cirka 26 spillere, og består af årgang 2000-2007. Der er stadig løbende behov for at låne spillere fra yngre hold, da rejser og studie lokker netop disse årgange væk fra Virum. De yngre spillere har gjort det godt, og det er håbet at nye strukturer for træninger for de yngre pigeårgange vil bidrage til at flere naturligt falder ind på ældre hold.

Året viste at det ikke var realistisk at have to hold tilmeldt, og i foråret 2024 vil der være 1 hold tilmeldt. Foråret spilles i Serie 1.

Af de 50 spillere fra Fodbold Fitness er der 14 spillere, som også spiller kampe. Egentlig burde de stille op i Old Girls rækken, men de spiller 8-mands kvindesenior turneringen og vandt rækken i efteråret selvom gennemsnitsalderen ligger ca. 25 år over modstanderens gennemsnitsalder. Det er meget imponerende.

2023 har budt på et væld af gode og minderige oplevelser både sportsligt og socialt.

I 2024 vil vi fortsætte det sportslige arbejde med fokus på fortsat styrkelse af træningsmiljøet gennem uddannelse og faglig sparring af trænerne på banen, udrulning af Better Coaching til børneafdelingen, via trænerfaglige arrangementer i klubben og via vores samarbejdsaftale med Lyngby Boldklub.

Derudover vil det Sportslige Udvalg og bestyrelsen fortsætte med at se nærmere på strukturen for pigefodbolden, hvor den store niveauforskel, der kan opstå på en årgang med et kun enkelt hold, stiller særlige krav om at tilgodese både toppen og bunden af en årgang samt undersøge mulighederne for at etablere en af aftale om samarbejdsklub også for pigesiden.

Vi er kommet langt med arbejdet mod at blive DBU Børneklub og det er ambitionen at komme i mål i 2024.

Derudover vil vi fokusere på initiativer til at skabe et endnu bedre klubliv, ligesom vi vil gøre en større indsats for at indgå sponsorsamarbejder. Her tager vi også gerne imod støtte og hjælp samt gode ideer fra jer medlemmer.

Med disse ord til jeg sige tak og beretningen er åben til debat.

Casper Simonsen
Formand